
   FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

  UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE 

 

               Sarande, me 17.10.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

   

 

Për  :   “CURRI”  SHPK         NIPT J67902718S   

               

 

Procedura e prokurimit : E hapur  

 

Numri i references se procedures  :  REF  40203-08-30-2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : "Rikonstruksion i stacionit të pompave dhe lidhjet e 

abonentëve në Ksamil" 

 

Fondi  limit :  45,243,244(dyzet e pesëmilion dyqind dyzet e tremijë e dyqind e dyzet e katër) 

lekë pa tvsh 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 122,  date 6 Shtator 2022 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 5 operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar ofertat ekonomike si me 

poshte: 

 

 

 

1. “Adriatik ” shpk NIPT J 61807505I  me oferte 35 926 167 leke ( cmim per njesi pa TVSH) 

sipas formularit te ofertes.  

 

2. “ASI- 2A” shpk  NIPT K53002402C  me oferte 40 275 960 leke ( cmim per njesi pa 

TVSH) sipas formularit te ofertes.  



 

3. “BE-IS ” shpk  NIPT K71412003A  me oferte 45 242 257 leke ( cmim per njesi pa TVSH) 

sipas formularit te ofertes.  

 

4. “Cogren ” shpk  NIPT J74818825K @ “ A.E.K.@ Co “ shpk NIPT K64331804P  me oferte 

38 454 800 leke ( cmim per njesi pa TVSH) sipas formularit te ofertes 

 

5. “Curri” shpk  NIPT J67902718S  me oferte 45 193 477 leke ( cmim per njesi pa TVSH) 

sipas formularit te ofertes.  

 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 5 ( pese ) Operatoret Ekonomik, nga ku 

rezultoi  : 

 

 

1.  “Adriatik” shpk   NIPT J 61807505I   

 

 

1. OE  nuk permbush piken 2.3.1. OE duhet te paraqese deshmi per pervojen e meparshme 

te ngjashme. Formulari I vleresimit  nuk eshte plotesuar  sipes shtojces 9. Nuk eshte dhene 

% e bashkimit te OE dhe pershkrimi I puneve te kryera  nga seicili anetar per te gjykuar 

per vleren e punimeve te kryera nga OE.  Nuk ka  paraqitur Mareveshje bashkepunimi  me 

OE “Varaku”. Ne objektin “Rehabilitimi I rrjetit te furnizimit me uje Lushnje” nuk ka 

miratim  si nenkontraktor nga Autoriteti Kontraktor, Sh.A. Ujesjelles Kanalizime Lushnje.  

2. OE nuk permbush piken 2.3.10. Mjeku I ka perfunduar liçensa me date 20.07.2020 

3. OE nuk permbush piken 2.3.11. , nuk ka paraqitur katalogun e produkteve sipas 

specifikimeve teknike  per pompat, panelet dhe matesat e ujit 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ Adriatik ” shpk NIPT J 61807505I  

,  nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te 

hartuar nga AK. 

 

 

2. “ ASI- 2A” shpk  NIPT K53002402C   

 

 

1. OE  nuk permbush piken 2.3.1. OE duhet te paraqese deshmi per pervojen e meparshme te 

ngjashme. Formulari I vleresimit  nuk eshte plotesuar  sipes shtojces 9. Nuk eshte dhene % 

e bashkimit te OE dhe pershkrimi I puneve te kryera  nga seicili anetar per te gjykuar per 

vleren e punimeve te kryera nga OE.  Nuk ka  paraqitur Kontraten e  bashkepunimit   te 

Operatoreve me OE “Shendellia”sh.p.k.  dhe Prokuren e Posacme  

 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ASI- 2A” shpk  NIPT 
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K53002402C  nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas 

DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

3. “ BE-IS ” shpk  NIPT K71412003A 

 

 

1. OE nuk permbush piken 2.3.11. Nuk ka autorizim te prodhuesit per listen e mallrave, nuk 

ka paraqitur katalogun e produkteve sipas specifikimeve teknike  per pompat, panelet dhe  

matesat e ujit 

 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ BE-IS ” shpk  NIPT K71412003A 

nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar 

nga AK. 

 

 

 

 

4. “ Cogren ” shpk  NIPT J74818825K @ “ A.E.K.@ Co “ shpk NIPT K64331804P 

 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ Cogren ” shpk  NIPT J74818825K @ “ 

A.E.K.@ Co “ shpk NIPT K64331804P rezulton se: 

 

 OE nuk permbush piken 1.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2.2.2. OE nuk ka paraqitur 

bilancet vjetore per      vitet financiare 2019,2020,2021 me Akt Ekspertizen perkatese. 

 

1. Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ Cogren ” shpk  NIPT 

J74818825K @ “ A.E.K.@ Co “ shpk NIPT K64331804P nuk eshte e suksesshme, pasi 

nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

5. “Curri”   shpk  NIPT J67902718S 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit qe ka paraqitur operatori ekonomik, rezultoi se operatori 

ekonomik  “Curri”   shpk   i ploteson kerkesat dhe kushtet e DST-se te hartuar nga AK.  
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Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

 

      1.“ Adriatik ” shpk NIPT J 61807505I              SKualifikuar 

 

2.“ ASI- 2A” shpk  NIPT K53002402C                                      Skualifikuar 

 

3.“ “ BE-IS ” shpk  NIPT K71412003A                                      Skualifikuar 

 

4.“ Cogren ” shpk  NIPT J74818825K @ 

 “ A.E.K.@ Co “ shpk NIPT K64331804P                                  Skualifikuar 

 

5.“ Curri ” shpk  NIPT J67902718S                                             Kualifikuar 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë :   

Shoqerine “CURRI” shpk, me NIPT J67902718S  me adresë : : Tirane, Njesia 

Administrative Nr.10, Rruga Kajo Karafili, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001 

 

se oferta e paraqitur, me vlere  45 193 477 (dyzet e pesemilion njeqind nentedhjete e tremije 

e katerqind e shtatedhjete e shtate) leke pa tvsh 

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

TITULLARI  AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

ADMINISTRATOR 
 

Ing.  Sheme   LULO 
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